
NEWS RELEASE

Number:12K019

2012 年 12 月 17 日

スターフライヤーは、ライト兄弟によるフライヤー号の初飛行から100年目の2002年12月17

日に設立され、本日、10周年を迎えました。この記念すべき日を迎えることができましたの

は、お客様ならびに関係者のご支援の賜物であり、心より御礼申し上げます。

スターフライヤーは、既存の航空会社にはない新しい航空輸送サービスを提供することを

目的として設立され、「感動のある航空会社」を事業理念とし、「Mother Comet」をブ

ランドコンセプトとしています。他社と違う価値とは何なのかを常に自ら問いかけ進化し続

けていくことが、存在意義であると認識しております。

上記の事業理念とブランドコンセプトに基づき、これまでの10年の感謝とこれからの10年

のみなさまへのお約束として、「感動のある航空会社」として「価値で選ばれ満足される」

会社になるように進化（Evolution）し、成長（Growth）し続け、スターフライヤーグループ

全社員一丸となり、下記の4つの「もっと」に取り組んで参ります。

１．もっと”成長”

ホスピタリティのさらなるレベルアップを図り、「スターフライヤーだからこそ出来る」

を目指します。

２．もっと”満足”

広い座席空間や個人用モニタを基軸に、独自サービス開発に取り組み、清潔感ある上質

な機内空間をご提供することにより、ホスピタリティと合わせて「スターフライヤーを選

んで良かった」とご満足いただくためにさらなるレベルアップを図ります。

３．もっと”身近”

本社所在地である北九州をはじめ、各就航地のみなさまにとって、簡単・便利にお使い

いただける航空会社であり続けます。また、日常的な交流を深め「スターフライヤーがあ

って良かった」と感じていただける身近な存在を目指します。

４．もっと”笑顔”

社員自らが明るく楽しく生き生きと働くために、自由闊達で挑戦する社風を確立させ、

皆様に笑顔で接し、自らも「スターフライヤーで働いて良かった」と感じられる企業を目指

します。

今後も更なるご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

以上

スターフライヤーはみなさまに支えられて10周年

～ これまでの10年の感謝とこれからの10年に向けて～



NEWS RELEASE

【添付資料1】

＜12 月 17 日からの国内各空港および機内等の 10 周年施策・サービス（注 1）＞

●機内サービス

① 国内線全線にてスパークリングジュース（赤・白）をご提供いたします。

② 従来提供のオニオングラタンスープにラスクをトッピングしてご提供いたします。

（北九州―羽田／福岡－羽田線限定のサービスとなります。）

③ クリスマス期間（12 月 24 日～25 日）は福岡県の地域振興プロジェクトとのコラボレ

ーションとして、「炭坑のまち・筑豊嘉飯」のイメージから黒い食材を使った新たな

創作スイーツブランド「KURO SELECTION」（クロ セレクション）（注 2）のうち、黒い

チーズ風味のクッキーをご提供いたします。

●スターリンク会員および当社便ご利用のお客様向け特典

北九州空港内の売店「空の丘」にてスターリンク会員及び当社便搭乗のお客様のうち、

当日の当社航空券をご提示いただいた皆様に通常 5％割引特典をご提供しておりますが、10

周年にちなみ、10％の割引特典をご提供いたします。

●北九州空港内の施策・イベント

① 12 月 17 日よりレストラン「海彩」（注 3）にて、当社と「海彩」による共同開発の記念

メニュー第一弾として「黒カレー」（1,000 円、20 食／日限定）をご提供いたします。

② 期間限定でギャラリーを設け、過去のポスター等を期間限定で掲示いたします。

（注 1）

上記の施策・サービスは予告なく終了する場合がございます。また、天候等の影響により、機内サ

ービスをご提供できない場合がございます。予めご了承ください。

（注 2）

KURO SELECTION（クロ セレクション）とは、嘉飯地域（飯塚市、嘉麻市、桂川町）の 3 市町と福

岡県で構成する「嘉飯都市圏活性化推進会議」が地元と共同でお菓子のふるさと発信事業【嘉飯デ

ザートラボ】を実施し、地元洋和菓子店 8 店舗の協力を得て「炭坑のまち・筑豊嘉飯」のイメージ

を基に立ち上げたブランドです。

今後の弊社 10 周年や北九州市制 50 周年にちなむキャンペーンの展開は、詳しいことが決

まり次第、ご案内させていただく予定です。



NEWS RELEASE

【添付資料 2】

＜10周年記念ロゴ＞

■問合せ先

株式会社 スターフライヤー

（証券番号 9206）

経営戦略部 広報担当

TEL : 093-555-4520

Email： press@starflyer.jp

http://www.starflyer.jp/corporate/


